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Nutaarfest
afholdes

Lørdag den 11. Januar 
1936 Kl. 20 præcis i 
Havnecaféens Selskabs
lokaler, Knippelsbrogade

Med Krudt, Knald og Humør 

starter vi flaret som aldrig før.

I forrige Nummer af Bladet lovede vi saa smaat 
Medlemmerne at afholde en Fest Nytaars-Aften. 
Desværre maa vi meddele, at vore Forhandlinger 
med Handels- og Kontoristforeningen om Lokaler 
denne Aften er løbet ud i Sandet, grundet paa det 
sene Tidspunkt, vi har kunnet forhandle.

Vi har saa set os nødsaget til at nøjes med de 
smaa Medlemsmøder i Forsæsonen, men vi skal 
samtidig love Medlemmerne, at Eftersæsonen ikke 
skal komme til at staa tilbage for nogen 'fore- 
gaaende Sæson, og vi indleder, som averteret andet 
Steds i Bladet, det nye Aar med Nytaarsfesten den 
11. Januar.

Ejner Jensen,
Formand.

Efteraarsturen.
Dagen for Skovturen begyndte med straalende 

Sol og klar Himmel, og de 21 af Foreningens

Medlemmer, som var opsatte paa en frisk Spad
seretur og en glad Dag, mødtes paa Hovedbanen 
Kl. 9,15.

Fra Holte gik Selskabet gemnem den efteraars- 
skønne Skov til GI. Holte.

Paa Kroen indtoges Frokosten ved fælles Bord.
Formanden bød Velkommen og haabede, at det 

maatte blive en fornøjelig Tur for alle.
Humøret tangeredes af to fortræffelige Sange 

af Komponisterne Gerda og Aage. Stemningen 
steg yderligere ved Kaffebordet og kulminerede ved 
ved Dansen, hvortil Bruno leverede Musik. Tak 
Bruno.

Hen paa Eftermiddagen kom Værten og bad os 
trække et Nummer hver. Fru Sandbech skukl^saa 
udtrække den heldige Vinder, hvilket blev Fruen 
selv. Gevinsten var to Vi Flasker Madeira, som 
blev delt mellem Damerne.

Ved 6 Tiden brød det glade Selskab op og 
marcherede under Sang til Toget i Holte.

Medens der ventedes paa Toget blev det fast- 
slaaet at det havde været en Skovtur, soiren 
Skovtur skulde være.

Hvem sang bedst?
Ja, det fik vi jo at vide ved Refrainsanger-Kon- 

konkurrencen.
Refrainsanger-Konkurrence kunde det forresten ikke 
kaldes, det blev snarere til en Slags broget Un
derholdning. Skønt de udstillede Præmier skulde 
lokke Lysten hos Medlemmerne frem til at give 
et Nummer, var der ingen, der var særlig begej
stret for at træde frem ligestraks. Men efterhaan- 
den tøede vi jo lidt op. Ved Afstemningen blev 
Jane den heldige Vinder af Frugtkurven, men hun 
gav ogsaa sit bedste Nummer: „Oh, solo mio“.

En kæk Sømand kunde ikke modstaa den lille 
Cognak, der var udsat for Herrerne, og med friskt 
Mod sang han Aftenens to morsomste Sange og

f VT- s prcSgfi t’.e Studiesamling 
København V.
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JULEN 1935.
Christianshavns Skoleforening ønsker herved Foreningens 

Medlemmer, Annoncører og Venner en rigtig glædelig Jul og et 
godt Nytaar.

Bestyrelsen.

hentede Cognaken hjem paa Sangen med Refrai- 
net: „Det er en gammmel Folkeskik“ o.s.v. (vi 
fik den vist lært allesammen). Trøstpræmien vandt 
Frk. Klingby, som sang en jydsk Vise for os.

Den hyggelige Aften sluttede med en Dans.
Vi mødes igen ved næste Medlemsmøde!

„Mus“.

Andespillet.
Som meddelt i Medlemsbladet for Oktober blev 

Andespillet afholdt i Havnecaféens Selskabslokaler 
den 8. November. Der var sandsynligvis ikke 
mange Medlemmer, der havde set denne Med
delelse, eller maaske slet ikke læst Bladet, thi 
efter at Andespillets Begyndelse var udsat en 
Time, var mødt 24 Medlemmer.

Præmiene var 1 Gaas, 3 Ænder og 3 Høns, 
og^a det var lækre Ting, var Spillelysten stor, 
og Andespillet gav, trods det ringe Antal Deltagere, 
det pæne Overskud af Kr. 13,75.

Som ligeledes meddelt var der Bal bagefter, og 
det blev en af de hyggelige Aftener, som fortje
ner større Deltagelse.

K. G.

Brevkasse!
Som meddelt i sidste Nummer af Bladet aabnes 

denne Brevkasse med en Diskussion, og som saa- 
dan synes jeg, at efterfølgende Emne vil egne 
sig godt, nemlig:

„Hvorfor kommer De i 
Skoleforeningen, og hvad 
venter De af den?

Det er jo ikke rart at være Indleder, thi som

saadan er man jo som bekendt altid udsat for de efter
følgendes mere eller mindre ubehagelige Kritik, 
men ikke desto mindre skal jeg vove Springet og 
og kort udtale:

1 Skoleforeningen kommer jeg for at tilbringe 
nogle hyggelige Timer sammen med gamle Sko
lekammerater, som man jo ellers ikke træffer ude 
i det daglige Liv med dets hæsblæsende Tempo. 
Efter min ringe Mening er det ikke altid de store 
Baller med Jazz og andet mere eller mindre for
rykt moderne, men derimod det mere hyggelige 
og hjemmelavede, nemlig Medlemsmøder, Ama
tøraftener m. m. der holder paa de gamle Med
lemmer, og denne Vej synes jeg, vor Forening 
bør følge.

Nu har jeg sluttet mit Indlæg, og nu haaber 
jeg, ikke blot at, Medlemmerne besvarer det stil
lede Spørgsmaal, men saafremt der er nogen, som 
har et andet Emne at opstille, da at indsende det 
samtidig.

Nr. 28.

De nye Forretninger.
Naar de ser Annoncerne igenmen, vil de opdage 

at to af vore Medlemmer, nemlig Jens Hansen 
og Sigurd Sommer har aabnet Forretninger, og 
vi haaber, at vore Medlemmer vil støtte Dem og 
vore øvrige Annoncører.

Agenten

Danseinstitut.
Vor Annonceagent var forleden ude at tegne 

Annoncer. Paa sin Vej kom han forbi Frk. Vera 
Andersens Danseinstitut og gik selvfølgelig inden
for. Vi husker jo alle Frk. Andersens flotte Opvis
ning ved vor sidste store Fest i H. K.



1935. C. S. F. Nr. 11-12.

I Samtalens Løb fortalte Frk. Andersen om sin 
Studierejse i England; derovre har de Trænings
haller hvor man for et ringe Beløb kan udføre 
sine Variationer. Herhjemme har vi jo kun over
fyldte Balsale og Restaurationer. De mange Va
riationer skulde man lade blive Hjemme og kun 
benytte Grundtrinene, og ligeledes kunde vi hjælpe 
hinanden meget ved altid at holde Danseretningen.

Efter at have faaet tegnet en Annonce, blev vi 
afbrudt, da Frk. Andersen skulde have Time.

Agenten.

1935—1936.
Naar vi denne Gang udsender det sidste Blad 

i det gamle Aar, er det jo naturligt, at vi gør nogle 
Betragtninger tilbage paa det Aar som svandt og 
det, som vi nu begynder.

For Foreningens Vedkommende blev 1935 jo et 
bevæget Aar. I Maj trak Bestyrelsen sig tilbage, 
og en midlertidig Bestyrelse blev valgt, og først 
efter 2 bevægede Generalforsamlinger i September 
fik Foreningen en levedygtig Bestyrelse, og kom 
igen ind i smuldt Vande. Fester og Medlemsmø
der har været besøgt omtrent som de foregaaende 
Aar, og Medlemstallet er nogenlunde det samme 
som ved Aarets Begyndelse.

Ønskerne for det nye Aar maa være, at Fore
ningen stadig maa være lige tiltrækkende for Med
lemmerne, og Fester og Møder saaledes besat, 
at Foreningen kan fortsætte paa en sund og øko
nomisk Basis.

I Skoleforeningen ser man stadig de samme 
Ansigter, ikke ret mange nye, og jeg mener, at 
en stor Opgave for Bestyrelsen i det nye Aar maa 
være, at faa saa mange som muligt af de udgaa- 
ede Skoleelever til at indmelde sig i Foreningen, 
da denne ikke kan leve videre paa de Medlem
mer som har været med fra Starten.

Nu til Slut Held og Lykke i det nye Aar.
K. G.

Foreningens første store Fest i det nye Aar bli
ver afholdt i Webers (Sass) Selskabslokaler i Be
gyndelsen af Februar. Denne Aften bliver et Kar
neval, og da Foreningen ikke i Aar har afholdt 
et saadant, haaber vi at det vil interessere Med
lemmerne, og at De vil gøre Deres til, at Salen 
bliver fyldt paa denne Aften. Begynd derfor alle
rede nu at agitere for Festen, saaledes at det kan 
blive en rigtig C. S. F. Aften med Stemning og 
Humør. Programmet vil senere blive meddelt.

Se her!
Inden Bladet gaar i Trykken kan meddeles, at 

Medlemsmødet i Havnecaféen den 6. ds. var sær
deles sløjt besøgt, der var mødt 18. Den ringe 
Tilslutning tyder ikke paa stor Interesse for For
eningen fra Medlemmernes Side, og det er jo hel
ler ikke morsomt for Bestyrelsen at leje Lokal© 
og tilrettelægge disse Aftener, naar kun en gan
ske lille Procent af Medlemmerne møder, og vi 
maa derfor heller ikke bebrejde Bestyrelsen, S den 
taber Lysten og Gnisten til at arbejde. Mød frem
tidig til Medlemsmøderne, og vis Interesse for 
Foreningen ved at møde til Nytaarsfesten!

De faa Medlemmer der var mødt til Medlems
mødet blev underholdt af Herrerne Ejner Jensen 
og Børge Petersen samt Frøken Jane Nielsen med 
Sketch og Sange og fik en god Aften ud af det.

Husk at Indlæg til Bladet skal være Formanden 
eller Redaktionen i Hænde senest den 15. i hver 
Maaned, denne Gang altsaa senest 15. Januar, 
for at blive optaget i Bladet.

Julegaven fra

Korsgades Læderhandel
Korsgade 43
er Vinterens store Mode - Ruskindskrave og Bælte - Bemærk 
Prisen: Kr. 4,50 pr. Sæt. Fineste Udførelse. - Stort Udvalg i 
Portemonnæer og Lynlaase. - - Det betaler sig at gaa til Kors
gades Læderhandel, selv om De skal bruge 400i Sporvognspenge.
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^^ En glædelig Jul og et godt Nytaar ønskes af: ^^

JENS HANSEN
Prinsessegade Nr. 1
Telefon Amager 2216 

Cigar- og Vinhandel.

VERA ANDERSENS DANSEINSTITUT
Amager Fælledvej 3

Tlf. Amager 1166

— Nye Hold begynder i Januar. —

JØRGEN JENSEN
TORVEGADE 16
Telf. Amager 7259.

(O. Baadsgaard Bruun).
B°g~ °g Papirhandel, Fotografiske Artikler, 

Skolerekvisitter.

Husk!
ALADDIN BILEN
Burmeistergade 1. Amg. 1900.

Pris paa Landture efter Aftale.

Torvegade 35. Tlf. Amg. 4615.

Alle Tryksager 
billigst i 
Læssøesgade 16.

Telf. Nora 1801 y.

polyfoto
Det naturlige Fotografi

„Den elektriske Skomager“
Chr. havnstorv 2
Tlf. Amg. 4896 y.

Reparationer udføres 
solidt og hurtigt.
Stort Udvalg i Fodtøj.

Christianshavns Afdeling 

Torvegade 23 
48 Billeder Kr. 2,50

S. C. Bendtzen
Isenkram og Køkkenudstyr. 

Elektr. Artikler

Telf. 5841. Torvegade 50. Telf. 5841.

O. T. F. Nielsen,
Glarmester

Prinsessegade 13-15 Telf. Amg. 6080.
Alt til Faget henhørende udføres.

H. Wittenkamp‘s 
Bageri & Conditori 
Strandgade 24. - Telf. 7213 

Specialitet: Lækre Fødselsdagskringler. 
Udsalg overalt paa Christianshavn.

Besøg Havnecaféens 
Billardsalon og Vinstue 

Omhyggelig Betjening - Rimelige Priser 

Hj. af Torvegade og Knippelsbrogade 
Ærbødigst S. Andersen

Husk DAMEFRISØRSALONEN 
Prinsessegade 56

Omhyggelig Betjening - Moderate Priser.
Permanentkrølning udføres med Garanti. 

Nyeste Olie-System

Telf. AM 9445. indehaver E. JENSEN

Bestyrelsen.
Formand: Ejner Jensen, Prinsessegade 57, 1.
Næstformand: Ejnar Bærentzen. Hveensvej 17, 1.
Kasserer: Ejnar Thomsen, Dronningensgade 15, St.
Sekretær: Edith Bærentz, Brogade 23, 2. Tlf. Amg. 5484 y.
Repr.: Gerda Nielsen, Bergthoragade 36, 1.

„ Iwan Jansen, Burmeistergade 34, 1.
„ Børge Nielsen, Borgergade 138, 4.
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